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PROGRAMA DE FORMACIÓN E INTERCAMBIO INVESTIGADOR Y 
APOYO A LA INVESTIGACIÓN 

 
 
EQUIPO DE COORDINACION: 
 
 Coordinador: Nicolás Díaz Chico, ICIC 
 Equipo de coordinación:  
    Manuel Benito, Htal San Carlos 
   Luis Montuenga, Navarra 
   Amparo Cano, IIB 
   Agustín Hidalgo Balsera IUOPA 
 
E-mail del equipo: 
bndiaz@inicia.es, benito@farm.ucm.es, lmontuenga@unav.es, acano@iib.uam.es, 
hidalgo@correo.uniovi.es, esantos@usal.es 
 
 
 

RESPONSABLES DEL PROGRAMA EN LOS NODOS: 
 
 
CENTRO: 
Granada, Hospital Universitario  
Virgen de las Nieves 
(HUVN) 
 
RESPONSABLE:  
F. Garrido 
federico.garrido.sspa@juntadeandalucia.es
 
 
 
CENTRO: 
Sevilla, Hospital Virgen del Rocío  
 
RESPONSABLE: 
Ana Mº Alvarez 
anam.alvarez.sspa@juntadeandalucia.es
 
 
 
CENTRO: 
Instituto Universitario de Oncología del  
Principado de Asturias 
(IUOPA) 
 
RESPONSABLE: 
Agustín Hidalgo Balsera 
hidalgo@correo.uniovi.es
 
 
 
CENTRO: 
Instituto Canario de Investigación en Cáncer 
(ICIC)  
 
RESPONSABLE: 
Nicolás Diaz Chico 
bndiaz@inicia.es
 
 
 
 

 
 
 
CENTRO:  
Hosp. Universitario Marqués de Valdecilla 
CANTABRIA 
 
RESPONSABLE: 
Eulogio Conde García 
hemcge@humv.es
 
 
 
CENTRO: 
Centro de Investigación del Cáncer 
(CIC) 
  
RESPONSABLE: 
E. Santos 
esantos@usal.es
 
 
 
CENTRO:  
Institut Català d’Oncologia – Institut de la 
Resercha Oncológica – Hospital de Bellvitge  
(ICO-IRO-Bellvitge)
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO: 
IDIBAPS 
 
RESPONSABLE: 
Cristóbal Mezquita 
mezquita@medicina.ub.es
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CENTRO: 
Parc de la Resercha  
PRBB 
 
RESPONSABLE: 
Francisco Real  
preal@imim.es
 
 
 
CENTRO: 
Hospital Germans Trias i Pujol 
 
RESPONSABLE: 
Miguel Tarón 
oncomol@h0600.hugtip.scs.es
Fuensanta Millá 
fmilla@h0600.hugtip.scs.es
 
 
 
CENTRO: 
Hospital de Sant Pau 
 
RESPONSABLE: 
Manuel Trias 
mtrias@hsp.santpau.es
 
 
CENTRO: 
Hospital Vall d´Hebrón 
 
RESPONSABLE: 
Jaume Reventos Puigjaner 
reventos@hg.vhebron.es
 
 
 
CENTRO:   
Facultad de Medicina 
Hospital Clínico Santiago 
 
RESPONSABLE: 
Joaquín Potel 
Jpotel@usc.es
Fernando Domínguez 
Fsfedopu@usc.es
 
 
 
CENTRO:  
Centro Nacional de Investigaciones 
Oncológicas  
(CNIO) 
 
RESPONSABLE: 
Regina García Beato  
rgbeato@cnio.es
 
 
CENTRO:  
DIO CNB 
 
RESPONSABLE: 
Carlos Martinez-A.  
cmartineza@cnb.uam.es
 
 
 
CENTRO: 
Instituto de Investigaciones Biológicas, 
CSIC-UAM, (IIB) 
 

RESPONSABLE: 
Amparo Cano
acano@iib.uam.es  
A. Muñoz 
amunoz@iib.uam.es 
 
 
 
CENTRO: 
Hosp. Doce de Octubre 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Hospital Universitario San Carlos 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO: 
Centro de Cáncer  Univ. Navarra  (CCUN) 
Clínica Universitaria de Navarra 
 
RESPONSABLE: 
Dr. Luis Montuenga 
lmontuenga@unav.es
 
 
 
CENTRO: 
Centro Vasco de Investigación en Cáncer 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO: 
Instituto Valenciano de Oncología 
(IVO)  
 
RESPONSABLE: 
Dr. Vicente Guillem 
vguillem@fivo.org
 
 
 
CENTRO:  
Hospital  Miguel  Servet 
Zaragoza  
 
RESPONSABLE: 
Blanca Sinués Porta  
Maria Luisa Bernal 
mbernal@posta.unizar.es
 
 
 
CENTRO: 
Hospital Virgen de la Arrixaca 
Murcia 
 
RESPONSABLE: 
Fernando Sánchez Gascón 
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